M DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°150 1 FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0122023TPINFRA - EMPRESAS hABILITADAS: 1. NORTH EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI; 2. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 3. APLA COMËRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA; 4. SOLIMAR JOSÉ DE LIMA ME; S. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA LTDA; 6. FORTALECE CONSTRUTORA EIRE LI., 1, A
E 7. MILLENLUM SERVIÇOS LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 1. ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA, 2. OPUS CONSTRUTQ1) 	4t4p
E SERVIÇOS EIRELI; 3. 3MC EMPREENDIMENTOS LTDA. A Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação estará disponível na 	da
Comissão de Licitação e no Portal de Licitação dos Municípios-TCE. A Comissão. Ipu-CE, 08 de Agosto de 2023. Francisco Josemar Pereira 	s -
Presidente da Comissão de Licitação.

	tP7

' í

ata ata asa
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2023.08.04.001. A Comissão Permanente de Lijação
da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Pre 	°
2023.08.04.001, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para construção da Praça do Mirante da Serra no Municipi
Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 24 de Agosto de 2023 ás lOhOOmin, na Salada Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, no 2650 - Rio
Novo- Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na Integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h00min às 12h00min
e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: (85) 3334.2840. Sara WAnia de Menezes
Pedrosa - Presidente da CPL.

*5* *5* *15

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 00412023-TP-DIV. A Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal do Tururu, torna público que, às 09:00 horas do dia 28 de agosto de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu, Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria na elaboração de
projetos para captação de recursos, com elaboração e acompanhamento de suas respectivas prestações de contas, junto a Diversas Secretarias do Município
de Tururu - CE, Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 09:00 às 17:00h. Tururu, 08 de agosto de 2023. Abraão Llncoln Barros Pereira -
Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2023-SEAGRJ/SRP, cujo objeto do Registro de Preços para eventual e futura contratação de serviços de operacionalização
do comboio perfuratriz, limpeza, teste de vazão e instalação de poços profundos, elétrica e hidráulica de sistemas de abastecimento d'água e prospecção
geofisica, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 25 de agosto de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de
lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: novobbmnet.
com.br/,  licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473,
Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 08 de agosto de 2023.

ata *a* **t
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.08.01.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia, 22 de agosto de 2023, às 08:30h (oito horas e
trinta minutos), por meio do sitio"www.licitacoes-e.com.br ", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechado,
critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n°2023.08.01. 1-PE, com fins ao Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de
fraldas descartáveis e roupas intimas descartáveis, destinadas a atender as necessidades demandadas pela Secretaria de Saúde do Município de Paracuru-
CE, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua
Coronel Meireles, n°07, Centro - ParacunilCE - CEP 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h
às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . O Pregoeiro.

ata ata tia
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Abertura de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas. O Município de
Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público que após decorrido o prazo recursal, onde foram interpostos recursos, obteve-
se o seguinte resultado: Empresas com Recursos Deferidos: Plataforma Serviços e Construções LTDA; AMV Projetos & Construções EIRELI; Novo
Caminho Construtora; Empresa com Recurso Indeferido: Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra EIRELI-ME. Finalizada essa fase,
fica marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 11 de Agosto de 2023 às 15:30hrs, da licitação na modalidade Concorrência Pública n°
2023.04.20.01-CP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de recuperação das estradas vicinais do Município
de Jaguaruana-CE. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitações. Jaguaruana (CE), 08 de Agosto de 2023. Bruno Emanuel Fernandes -
Presidente da Comissão de Licitação.

ata ata tia
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação —Tomada de Preços N° 026/2023-TP. A Presidente da Comissão de Licitação
de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de agosto de 2023 às 09h, na sede da Comissão de Licitação
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na
modalidade Tomada de Preços n° 026/2023-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação do CEI Antônio Magalhães,
localizado no Distrito de Ipú Monte Alegre - Zona Rural do Município de Canindé-Ceará, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo
e insumos necessários e adequados à perfeita execução do serviço, conforme Edital e Anexos, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário
de 08h00min às 1 3h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

ata ata ata
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.08.08.1. A Pregoeira Oficial do Município de
Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de equipamentos/material permanente
(Impressora e Computador), destinados ao atendimento das necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO do Município de Porteiras/
CE, nos moldes da Proposta n° 11428.53200011220-04 do Ministério da Saúde. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 10 de agosto de 2023 a partir das
17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia 22 de agosto de 2023 às 09:00 horas - através do Portal de Compras no site
www.licitacaoporteiras.com.br . Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br , www.
licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br . Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-21 1), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 08 de
agosto de 2023. Maria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município.

tiS sai tt*

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N° 01112023 O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS-CE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS, COM FUNDAMENTO NOART. 28 DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ORÓS, CONSIDERANDO A VAGA SURGIDA COM A LICENÇA DO VEREADOR MANUEL FERNANDO DE
SOUSA BELMINO, - CONVOCA O SR. MANOEL ARAÚJO DE LIMA "1 0  SUPLENTE DE VEREADOR PELO PARTIDO PP" A TOMAR POSSE NO
CARGO DE VEREADOR NA SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 10 DE AGOSTO DE 2023, AS 09:30HORAS NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ORÓS-CE. CONVOCADO: PRIMEIRO SUPLENTE DO PARTIDO PPMANOELARAÚJO DE LIMA PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. ORÓS-CE, 08 DE AGOSTO DE 2023. FRANCISCO SAMUEL NASCIMENTO ROMÃO PRESIDENTE

asa tta ti.
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO— IDT - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico n°05/2023.
OBJETO: Locação de equipamentos de informática. VENCEDORES: ARXLOK EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA S.A, CNPJ N°10.489.713/0001-
14 Lote 1 -R$ 3.990.000,00; NOVETFI LOCACAO E SERVICOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ N° 07.846.791/0001-14 Lote 2- R$ 1.849.680,00;
Lote 3- R$ 904.998,00; Lote 4- Rã 174.000,00; PROCOPY COMERCIO E SERVIÇO DE COPIADORAS EIRELI ME, CNPJ N°07.652.439/0001-48,
Lote 3- ES 2.1 34.600,00. CEL - IDT.

FSC
MISTO

1
9ÇC125O31